

H. AYUNTAMIENTO DE TULUM DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCIÓN DE CULTURA



FICHA TÉCNICA

14 DE SEPTIEMBRE PRESENTACIÓN DE LA SEÑORITA FIESTAS PATRIAS TULUM 2020

DEPENDENCIA	La Dirección General de Desarrollo Social a través la Dirección de Cultura
OBJETIVO	Presentación de la Señorita Fiestas Patrias del Municipio de Tulum 2020
LUGAR	Dirección de Cultura ubicada en la Biblioteca Publica Jacinto Pat del Municipio de Tulum
FECHA	14 de septiembre 2020
HORA	17:00 hrs. Protócolo de presentación
PRESIDIUM	1 Prof. Manuel Antonio de la Torre Flota. (Director General de Desarrollo Social) 2 Prof. Arsenio Bernardo Cetina Ek. (Director de Cultura) 3 Profa. Sonia Esmeralda Noriega Ek. (Directora de Educación y Bibliotecas) 4Profa. Bertha María Dzul Uc. (Coordinadora de Artes Plásticas y Folklor) 5Profa. Alicia Selene Yah Vargas. (Coodinadora de Bibliotecas)
INVITADOS	Comunicación Social, Medios de Comunicación y Servidores Públicos
DURACIÓN DEL EVENTO PROTOCOLARIO	30 a 45 Minutos



H. AYUNTAMIENTO DE TULUM DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCIÓN DE CULTURA



AUTORIDADES	 PRESENTACIÓN DE AUTORIDADES: DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL PROF. MANUEL ANTONIO DE LA TORRE FLOTA. (REPRESENTACIÓN DEL PRESIDENTE MUNICIPAL) DIRECTOR DE CULTURA PROF. ARSENIO BERNARDO CETINA EK DIRECTORA DE EDUCACIÓN Y BIBLIOTECAS PROFA: SONIA ESMERALDA NORIEGA EK COORDINADORA DE ARTES PLÁSTICAS Y FOLKLOR PROFA. BERTHA MARIA DZUL UC COODINADORA DE BIBLIOTECAS PROFA. ALICIA SELENE YAH VARGAS
PROGRAMA	1) BIENVENIDA Y EXPOSICIÓN DE MOTIVOS DIRECTOR DE CULTURA 2) EXPLICACIÓN DEL TÍTULO DE LA SEÑORITA FIESTAS PATRIAS TULUM 2020 (POR RAZONES DE CONTINGENCIA SANITARIA) Y PRESENTACIÓN DE LA MISMA. DIRECTOR DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL 3) MODELAJE TIPO PASARELA DE LA SEÑORITA FIESTAS PATRIAS TULUM 2020 Y MENSAJE. 4) CIERRE DEL EVENTO A CARGO DEL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL EN REPRESENTACIÓN DEL PRESIDENTE MUNICIPAL.